
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«АСТРАХАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «31» августа 2021 г.                     № 687 

 

Астрахань 

 

О зачислении в ординатуру 

иностранных граждан  

на обучение за счет средств  

физических и (или) юридических лиц 
  

 В соответствии с частью 2 статьи 53, 54, частью 3 статьи Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 02.07.2021), на основании 

решения приемной комиссии – протокол № 15 от 31 августа 2021 года 

 

Приказываю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2021 г. в ординатуру на места, сверх государственного задания, 

финансируемые на основании договоров с оплатой стоимости обучения физическими 

или юридическими лицами следующих поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

 

 

Анестезиология и реаниматология 

 

 

1. Сериккалиева Айгерим Жумабековна 118 

2. Шамурадов Азизбек 100 

3. Назаров Александр 95 

 

 

 

Акушерство и гинекология 

 

 

 

1. Мажитова Аяжан 96 

 

 

Детская хирургия 

 

 

1. Хыдыров Янгибай Бабамурадович 96 

2. Мавлянов Хусанбой 90 

 



2 

 

Хирургия 

 

 

1. Ашуров Камиль Габиль оглы 96 

2. Гарибли Хикмет Хасай оглы 88 

3. Мессауди Салим 85 

 

 

Кардиология 

 

 

1. Утетлиева Асылхан 96 

2. Тохтаева Огулгерек 95 

4. Эгамбердиева Шахназа 71 

 

Сердечно-сосудистая хирургия 

 

1. Смагилаев Талант Маликулы 98 

2. Юлдашев Атаджан 78 

 

Клиническая лабораторная диагностика 

 

1. Габиш Аймен 88 

 

 

Оториноларингология 

 

1. Розыева Фарида 73 

 

Педиатрия 

 

1. Абдулов Алимхан 95 

2. Бенмаклуф Абир 89 

 

Офтальмология 

 

 

1. Розыев Атаджан 95 

 

Стоматология хирургическая 

 

 

1. Рыбкин Олег 98 

2. Мириев Заур Мирсафар оглы 95 

3. Каршиев Зухриддин Нажмиддин угли 83 




